注 13：2020年 4月-2022年 4月间，公司与中国建设银行株洲四三〇支行合计签署 5份《保证合同》，截至 2025年 6月 30日，该合同项下公司需向中国建设银行株洲四三

〇支行承担长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司的担保责任为 15,000.00万元。

注 14：2020年 11月-2022年 3月间，公司与交通银行股份有限公司株洲分行签署 2份《保证合同》，截至 2025年 6月 30日，该合同项下公司需向交通银行股份有限公司

株洲分行承担湖南耐渗塑胶工程材料有限公司的担保责任为 8,339.15万元。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

36

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同

订立

公司

方名

称

合同订立对方名

称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

飞鹿

股份

中国铁建房地产

集团有限公司
11,060.63 4,864.26 1,125.46 4,442.64 2,363.60 否 否

注：合同总金额、合同履行的进度、应收账款回款情况均为含税金额；本期确认的销售收入金额、累计确认的销售

收入金额为不含税金额。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2025年 4月 10日，公司披露《关于控股子公司通过高新技术企业认定的公告》（公告编号：2025-037），公司控股

子公司博杨新材获得由湖南省科学技术厅、湖南省财政厅、国家税务总局湖南省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》

（证书编号：GR202443000075），发证时间为 2024年 11月 1日，有效期为三年。

2025年 4月 15日，公司披露《关于全资子公司通过高新技术企业认定的公告》（公告编号：2025-039），公司全资

子公司湖南耐渗于近日收到湖南省科学技术厅、湖南省财政厅、国家税务总局湖南省税务局联合颁发的《高新技术企业

证书》（证书编号：GR202443000207），发证时间为 2024年 11月 1日，有效期为三年。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

37

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,337,690 19.71% 11,996,053 11,996,053 49,333,743 26.04%
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,337,690 19.71% 11,996,053 11,996,053 49,333,743 26.04%
其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
境内自然人持股 37,337,690 19.71% 11,996,053 11,996,053 49,333,743 26.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 152,094,957 80.29% -11,991,063
-

11,991,063
140,103,894 73.96%

1、人民币普通股 152,094,957 80.29% -11,991,063
-

11,991,063
140,103,894 73.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 189,432,647 100.00% 4,990 4,990 189,437,637 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、董监高换届引起的股份变动：公司于 2025年 2月完成董监高换届工作，相关董事、高级管理人员因换届离任导

致有限售条件流通股增加 11,906,053股，无限售条件流通股相应减少 11,906,053股。

2、2024年员工持股计划引起的股份变动：公司 2024年员工持股计划通过非交易过户方式转出 90,000股至 2024年

员工持股计划份额持有人名下，导致有限售条件流通股增加 90,000股，无限售条件流通股相应减少 90,000股。

3、可转债转股的股份变动：2020 年 6 月 5 日，公司公开发行可转换公司债券 177 万张（债券简称“飞鹿转

债”），2020年 12月 11日，可转换公司债券进入转股期。报告期内，共有 300张“飞鹿转债”完成转股，合计转为

4,990股，公司股份总数增加 4,990股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

38

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

详见本报告“第二节公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”相关内容。